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Svea hovrätt har granskat förslaget med tillhörande konsekvensutredning 
utifrån de intressen som hovrätten ska bevaka. Hovrätten lämnar följande 
synpunkter. 

Hovrätten ser allvarligt på det som anges i konsekvensutredningen om 
brister i kvalitet och objektivitet i rättsintyg som utfärdats av läkare inom 
hälso- och sjukvården. Hovrätten konstaterar dock att det aktuella förslaget 
innehåller föreskrifter om att utfärdande läkare ska redovisa vem 
uppgifterna i rättsintyget kommer från samt redogöra för sin egen 
bedömning och vilka uppgifter som ligger till grund för den. Detta bör enligt 
hovrättens mening bidra till ökad tydlighet. Även i övrigt bedöms 
föreskrifterna bidra till ökad överskådlighet och transparens. Föreskrifterna 
bör på så sätt underlätta domstolarnas värdering av slutsatserna i 
rättsintygen, vilket är positivt för rättssäkerheten. Hovrätten ställer sig 
därför bakom Rättsmedicinalverkets förslag till föreskrifter om rättsintyg, 
med följande tillägg. 

Hovrätten noterar att det i konsekvensutredningen anges att föreskrifterna 
inte kan väntas medföra att rättsintyg som utfärdas av läkare inom hälso-
och sjukvården håller samma kvalitet som intyg som utfärdas av läkare vid 
Rättsmedicinalverket. Hovrätten noterar vidare vad som anförs om att 
Rättsmedicinalverket i dag har betydligt större kapacitet att utfärda 
rättsintyg än vad myndigheten hade vid tiden för rättsintygsreformen. Mot 
bakgrund av rättsintygens betydelse för en rättssäker process anser även 
hovrätten att rättsintyg i första hand bör utfärdas av läkare med 
specialistkompetens i rättsmedicin. Enligt hovrättens mening kan ett sätt att 
åstadkomma detta vara att, genom en ändring i 2 § andra stycket lagen 
(2005:225) om rättsintyg i anledning av brott, skärpa kravet för när 
rättsintyg får inhämtas av läkare inom hälso- och sjukvården från särskilda 
skäl till synnerliga skäl. 

I handläggningen av detta ärende har deltagit tf. hovrättspresidenten 
Monika Sörbom, hovrättsrådet Susanne Sundberg och tf. hovrättsassessorn 

IM ild= ell-Haase, föredragande. 
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